РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.09.2023г. № 213- р

пгт. Мундыбаш

Об организации и проведении Дня поселка

          Руководствуясь Уставом муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, в связи с празднованием             103-годовщины со дня образования пгт. Мундыбаш, 22 сентября 2023 г. провести на территории Мундыбашского городского поселения праздничные мероприятия.
1. Провести в пгт. Мундыбаш 22 сентября 2023 года праздник «Здесь дом родной, здесь Родина моя!», с 12.00 ч. до 18.00 ч., на площади перед ДК «Октябрь».

2. Для организации и проведения праздника сформировать организационный комитет в составе, согласно приложению № 1.

3. Утвердить программу проведения праздника, согласно приложению    № 2.

4.  Рекомендовать начальнику отделения полиции Каз, отдела МВД России по Таштагольскому району Алещенко В.Б. организовать охрану общественного порядка в ДК «Октябрь» и прилегающей к ДК «Октябрь» территории.

5. Рекомендовать атаману Таштагольского СКО Ваулину А.Н. организовать охрану общественного порядка в ДК «Октябрь» и прилегающей к ДК «Октябрь» территории.

6. Рекомендовать главному врачу участковой больницы пгт. Мундыбаш Поповой Т.Н. обеспечить присутствие дежурного врача.

7.  Рекомендовать начальнику ПЧ-8 Мамонтову А.С. обеспечить контроль

     за противопожарной безопасностью во время проведения праздничных

     мероприятий.

     8.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационном
        стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также
        размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
        на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского
        поселения.
    9.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.
  10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
       заместителя главы администрации Мундыбашского городского
       поселения Ханынену Е.В.

Глава Мундыбашского

городского поселения

Н.Е.Покатилова
                                                                                                   Приложение № 1
                                                                    к распоряжению администрации

                                                                    Мундыбашского городского

                                                                    поселения от 12.09.2023 №213-р

	№
	ФИО
	Состав организационного комитета

	1.

	Покатилова Н.Е.

	глава администрации Мундыбашского городского поселения

	2.
	Ханынена Е.В.
	заместителя главы администрации Мундыбашского городского поселения

	3.
	Гораль Т.И.
	ведущий специалист по общим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения

	ФИО
	Члены оргкомитета

	4.
	Павлова Л.М.
	заведующая ДК «Октябрь»

	5.
	Бодрых Е.А.
	директор МБОУ №15

	6.
	Каптюк С.Ю.
	директор ДШИ № 8

	7.
	Сухомлинова М.И.
	заведующая МДОУ № 25 «Ромашка»

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Мундыбашского городского

поселения от 12.09.2023 №213-р

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения

	1.
	Выставка декоративно-прикладного искусства.
	12.00
	на площади перед ДК «Октябрь»

	2.
	Выставки поделок из природного материала.
	12.00
	на площади перед ДК «Октябрь»

	3.
	Рисунки «Мой любимый Мундыбаш» (д.с. № 25, ШИ № 8, СОШ № 15).
	12.00
	на площади перед ДК «Октябрь»

	4.
	Фотосушка- «Мой поселок, моя гордость».
	12.00
	на площади перед ДК «Октябрь»

	5.
	Выставка «путь Победы».
	12.00
	на площади перед ДК «Октябрь»

	6.
	Работа торговых точек (шашлык, выпечка, мороженое, сахарная вата, попкорн и др.).
	15.00
	площадь перед ДК

	7.
	Работа детской игровой зоны (аниматоры, электро и веломобили, батут и др.).
	15.00
	площадь перед ДК

	8.
	Выставка домашних животных «Мой любимый питомец».
	17.00 –18.00
	1 этаж ДК «Октябрь»

	9.
	Торжественная церемония чествования жителей поселка, руководителей предприятий, организаций награждение участников конкурсов.
	18.00
	ДК «Октябрь»